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USAL. Carga docente del profesorado por categorias. GRADO EN INGENIERIA EN GEOINFORMACION Y
GEOMATICA [2503749]

Indicadores por categoria del profesorado que imparte docencia en la titulacion en el
curso 2018-19.

CURSO
ACADEMICO

2018-19
2018-19
2018-19
2018-19

CATEGORIA

P. TITULAR UNIVERSIDAD

P. TITULAR ESC. UNIVERSITARIA
PROFESOR ASOCIADO
PROFESOR COLABORADOR

NUMERO
]|

w N W

1

%
CATEGORIA
SOBRE EL
TOTAL PDI
TiTULO

33,33
22,22
33,33
11,11

DOCTORES

3
1
0

1

o
DOCTORES

100,00
50,00
0,00
100,00

% HORAS IMPARTIDAS
POR ESA CATEGORIA
SOBRE EL TOTAL DE
HORAS IMPARTIDAS

EN EL TiTULO

17,67
20,06
28,66
33,61

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informaticos (CPD)

Nota: En 2018-19 se implanta 1er curso de este Grado.
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