



VNiVERSiDAD
D SALAMANCA

CAMPUS DE EXCELENCIA INTERNACIONAL

VNiVERSiDAD D SALAMANCA
Unidad de la **Evaluación**
de la Calidad

SEGUIMIENTO Y RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN
DE ENSEÑANZAS CONDUENTES A TÍTULOS UNIVERSITARIOS OFICIALES

GRADO EN INGENIERÍA EN GEOINFORMACIÓN Y GEOMÁTICA [2503749]

Curso 2018-2019

**Indicadores por Categoría del Personal Docente e
Investigador que imparte docencia en el título.
(Período 2018-2019)**

Elaborado por: Observatorio de la Calidad y el Rendimiento Académico. UEC.

Destinatario: Decano/a o Director/a del Centro

Fecha de elaboración: JUNIO 2020

Indicadores por categoría del profesorado que imparte docencia en la titulación en el curso 2018-19.

CURSO ACADÉMICO	CATEGORÍA	NÚMERO PDI	% CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL PDI TÍTULO	DOCTORES	% DOCTORES	% HORAS IMPARTIDAS POR ESA CATEGORÍA SOBRE EL TOTAL DE HORAS IMPARTIDAS EN EL TÍTULO
2018-19	P. TITULAR UNIVERSIDAD	3	33,33	3	100,00	17,67
2018-19	P. TITULAR ESC. UNIVERSITARIA	2	22,22	1	50,00	20,06
2018-19	PROFESOR ASOCIADO	3	33,33	0	0,00	28,66
2018-19	PROFESOR COLABORADOR	1	11,11	1	100,00	33,61

Nota: informe elaborado a partir de datos proporcionados por los Servicios Informáticos (CPD)

Nota: En 2018-19 se implanta 1er curso de este Grado.